



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/136/14(2557)

wtorek, 3 sierpnia 2010 r.

Z MAGISTRATU:

RUSZA TRAMWAJ DO NOWOHUCKIEJ

Zgodnie z zapowiedziami sprzed miesiąca, od środy, 4 sierpnia, zacznie kursować regularna komunikacja tramwajowa do ulicy Nowohuckiej. Z pętli w Bronowicach, z wykorzystaniem nowowyzbudowanego torowiska przez Most Kotlarski i ulicę Herlinga Grudzińskiego będzie jeździć tramwaj nr 20.

Dziś (3 sierpnia, wtorek) nową linię otworzył uroczyście Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Kraków zyskuje kolejną linię tramwajową, a mieszkańcy łatwiejszy i wygodniejszy dojazd z rejonu ulicy Nowohuckiej do centrum miasta” – cieszył się Jacek Majchrowski.

Oddawane do użytkowania torowisko od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej ma długość 1650 m. Zostało wykonane w najnowszej, tzw. zielonej technologii, tłumiącej drgania i wyciszającej hałas. Na tym odcinku znajdują się cztery przystanki: „Rondo Grzegórzeckie” przy ulicy Kotlarskiej, „Zabłocie” zlokalizowany za Mostem Kotlarskim, „Klimeckiego” przy skrzyżowaniu z ulicą Dekerta oraz tymczasowy przystanek „Szklarska” przed skrzyżowaniem z ul. Nowohucką i Powstańców Wielkopolskich. W rejonie ulicy Nowohuckiej, po której kursuje wiele autobusów, znajdzie się wygodny węzeł przesiadkowy.

„Torowisko od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej to tylko fragment linii szybkiego tramwaju, który w przyszłym roku dojedzie do pętli zlokalizowanej w północnym Płaszowie, koło ulicy Golikówka” – mówił Prezydent Krakowa. Tramwaj będzie przejeżdżał pod realizowaną obecnie estakadą w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich. Następnie pojedzie budowaną ulicą Kuklińskiego, ulicą Lipską, a jego trasa zakończy się w rejonie ulicy Golikówka. Tam zostanie wybudowana pętla tramwajowa wraz z terminalem autobusowym. Linia na całej długości ma około 4,2 km.

Na pozostałych odcinkach linii tramwajowej do Golikówki roboty są już mocno zaawansowane. Na ulicy Lipskiej położono już część torowiska, stabilizowana jest ulica Kuklińskiego – tam trwa budowa podłoża pod szyny. Jeszcze w tym roku przejezdna powinna być estakada drogowa nad linią tramwajową.

Budowa linii tramwajowej do ulicy Golikówka jest jednym z trzech elementów

unijnego projektu „Zintegrowany transport publiczny w aglomeracji krakowskiej, etap II”. W ramach tego projektu odnawiana jest ulica Długa. Oddanie jej do użytku nastąpi za kilka tygodni. Ostatnim komponentem jest zakup 24 niskopodłogowych tramwajów. Umowę w tej sprawie podpisano 22 lipca. Nowy tabor dostarczy konsorcjum firm Bombardier Transportation i Vossloh Kiepe.

Regularna komunikacja do ulicy Nowohuckiej uruchomiona będzie od środy, 4 sierpnia. Tramwaje nr 20 będą kursowały co około 20 minut po trasie: BRONOWICE - Podchorążych - Królewska - Plac Inwalidów - Karmelicka - Dunajewskiego - Basztowa - Lubicz - Powstania Warszawskiego - Kotlarska - Klimeckiego - NOWOHUCKA (przystanek Szklarska). Jednocześnie trasy linii 192 i 292 zostaną skrócone do Dworca Wschodniego.

Informacje o nowym rozkładzie jazdy można znaleźć na stronie www.mpk.krakow.pl (M).

NOWY MAGICZNY KRAKÓW ZNAKOMICIE PRZYJĘTY

Internauci bardzo dobrze przyjęli nową, testową wersję miejskiej strony internetowej beta.krakow.pl – tak wynika z sondy przeprowadzonej w serwisie www.krakow.pl. Sonda była prowadzona w dniach 17.07- 03.08.

Nowy Magiczny Kraków podoba się aż 67% uczestnikom sondy, z czego 35 % z nich uważa nawet nową, testową wersję za świetną.

Serwis nie przypadł do gustu 33 % internautom, z czego jednak 8 % twierdzi, iż i tak jest on lepszy niż poprzednia wersja.

Przypomnijmy, że testowa wersja nowej miejskiej strony internetowej wystartowała 15 lipca. Serwis ten został zaprojektowany zgodnie z najnowszymi internetowymi trendami. Nowy Magiczny Kraków jest przede wszystkim serwisem przyjaznym odbiorcy. Podstawowym zadaniem strony jest informowanie o najbardziej istotnych wydarzeniach związanych z aktualnym życiem miasta, a także przedstawienie przejrzystego i logicznego systemu dostępu do kolejnych informacji.

Internauci odwiedzający stronę beta.krakow.pl mają możliwość korzystania z nowych funkcji, takich jak m.in.: rozkłady jazdy komunikacji miejskiej czy przeglądanie galerii fotograficznych. (ŁR).

DOBRA ARCHITEKTURA W NOWEJ HUCIE

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza na prezentowaną w Nowohuckim Centrum Kultury wystawę „Kraków NOW”. Ekspozycja obejmuje pokonkursowe projekty architektoniczne zrealizowane w Krakowie w latach 2003- 2009.

Odwiedzający wystawę mogą obejrzyć zarówno projekty już zrealizowane, pomysły w trakcie realizacji oraz pozostające w formie koncepcji. Prace reprezentują wysoki poziom artystyczny. Projekty stanowią twórczy wkład w rozwój współczesnej myśli architektonicznej. Pokazują szeroki wachlarz działań, decydujący o jakości

przestrzeni publicznej naszego miasta. Dodajmy, że wystawa prezentowana była już w formie plenerowej na Placu Szczepańskim, teraz mogą obejrzeć ją mieszkańcy Nowej Huty.

Wystawa potrwa do 31 sierpnia, wstęp wolny w godzinach 10 – 18, Nowohuckie Centrum Kultury, budynek B. (KS).

OSTRZEŻENIE HYDROLOGICZNE

Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed gwałtownym wzrostem stanu wody w rzekach na terenie województwa małopolskiego.

W ciągu najbliższej doby, w związku z prognozowanymi opadami deszczu o charakterze burzowym, lokalnie intensywnymi, na wszystkich rzekach na terenie województwa spodziewane są miejscami gwałtowne wzrosty poziomu wody do strefy stanów wysokich. Podczas burz opady deszczu wyniosą 10 – 20 mm, a wiatr osiągnie w porywach do 60 km/h.

Zjawiska mogą powodować lokalne zalania i podtopienia, zakłócenia w pracy urządzeń elektrycznych, zagrożenie pożarowe, zagrożenie życia od uderzenia piorunów, łamanie gałęzi, utrudnienia na terenach zurbanizowanych.

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (JD).

SMOKI, GIGANCI I ZAMKI Z LUDZI

Wielka parada ulicą Grodzką na Rynek Główny, pokazy budowy zamków z ludzi, pokazy sardany (w tym sardany powietrznej tańczonej na ścianie Wieży Ratuszowej) i tańców z kijami, spektakl o smokach i pokaz sztucznych ogni – na trzy dni Kraków zmieni się w stolicę Katalonii. Wszystko to za sprawą Międzynarodowych Pokazów Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC, które rozpoczną się 6 sierpnia na Rynku Głównym.

„To będzie wielkie katalońskie święto w Krakowie, mieszkańcy naszego miasta i turyście nie będą musieli wyjeżdżać by poznać niezwykłą kulturę Katalonii” – uważa Elżbieta Łęcznarowicz, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa.

Międzynarodowe Pokazy Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC to okazja do obejrzenia wyjątkowej eksplozji muzyki, tańca i ognia. Krakowianie będą podziwiać *castelles* – konstrukcje składające się z ludzi wchodzących sobie nawzajem na ramiona. Zobaczą *bastoners* – tańce z kijami i *gigantes* – parady gigantów. Rynek Główny wypełnią figury z wielkimi głowami, diabły oraz tancerze prezentujący tradycyjne tańce katalońskie. W prezentacji przygotowywanej przez katalońskie Stowarzyszenie Adifolk weźmie udział ponad dwadzieścia grup, łącznie ok. 500 osób. Wraz z nimi do Krakowa przyjedzie ok. 500 mieszkańców Katalonii.

„Uważamy, że kultura Katalonii to kultura narodowa. Wprawdzie nie istniejemy jako osobne państwo, ale czujemy się odrębnym narodem i w ten właśnie sposób, czyli organizując prezentacje w wybranych europejskich miastach, chcemy naszą odrębność nagłaśniać” – wyjaśnia Joan Manuel Tresserras i Gaju, Minister Kultury Autonomicznego Rządu Katalonii.

Stowarzyszenie Adifolk przygotowuje pokazy tradycji i kultury katalońskiej od ponad dwudziestu lat. Co roku wybiera inne miasto w Europie. W Polsce, to barwne i oryginalne wydarzenie, odbędzie się po raz pierwszy. Także po raz pierwszy pokazy będą trwały trzy, a nie jak w poprzednich edycjach dwa dni.

Głównym celem Międzynarodowych Pokazów Sardany i Zespołów Folklorystycznych APLEC jest pokazanie charakteru i różnorodności poszczególnych zespołów i tego jak artyści łączą tradycję ze współczesnością. Wydarzenie organizowane jest w miastach, które łączą kulturalne, historyczne bądź społeczne związki z Katalonią. Prezentacje realizowane są dzięki wspólnej pracy, wsparciu wielu instytucji i przede wszystkim zaangażowaniu Katalończyków, którym zależy na pokazaniu swojej odrębności i wyjątkowości. Wielu z nich uczestniczy w APLEC całymi rodzinami. Strona katalońska pokrywa koszty związane z przyjazdem do wybranego miasta, opłaceniem pobytu i noclegów oraz przygotowaniem występów. Gospodarz wydarzenia zapewnia miejsce na występy, pomaga w przygotowaniu sceny i w zabezpieczeniu imprezy.

Pokazy rozpoczną się w piątek (6 sierpnia) o godz. 20.00 spektaklem „Legendy o smokach”, po nim odbędzie się koncert pieśni morskich oraz pokaz tańców folk. W sobotę (7 sierpnia) o godz. 11.00 z Plant wyruszy wielka parada uliczna, która ulicą Grodzką dotrze na Rynek Główny – wezmą w niej udział wszystkie grupy artystów uczestniczących w imprezie. Po paradzie na Rynku Głównym odbędą się prezentacje zespołów folklorystycznych, sardany oraz pokazy siły i równowagi (czyli budowy zamków z ludzi). O godz. 20.00 rozpoczną się pokazy tradycyjnych tańców katalońskich i polskich. W tym samym dniu pieśni tawernianych będzie można posłuchać także w kawiarni Cherubino (ul. św. Tomasza 15) a muzyki folk w Bunkier Café (pl. Szczepański 3a).

W niedzielę (8 sierpnia) o godz. 11.00 na Rynku Głównym ponownie będzie można podziwiać pokazy sardany, występy grup folklorystycznych i budowę zamków z ludzi. O godz. 17.30 rozpocznie się koncert chóru i tradycyjnej orkiestry dętej cobla, a o godz. 21.30 „piekielne” pokazy bębniarzy. Święto Katalonii zakończy Noc ognia czyli pokaz ogni sztucznych.

Wydarzeniu towarzyszy wystawa „Katalońska kultura ludowa w obrazach” prezentująca zwycięskie prace z organizowanego w Barcelonie konkursu fotografii. Można ją oglądać do 14 sierpnia w Holu Kamiennym Magistratu (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

Organizatorami święta Katalonii w Krakowie są: katalońskie Stowarzyszenie Adifolk oraz Urząd Miasta Krakowa. Współorganizatorem przedsięwzięcia jest Krakowskie

Biuro Festiwalowe. Wydarzenie organizowane jest przy współpracy Bunkra Café oraz restauracji Cherubino. Patronat medialny nad wydarzeniem objęły: TVP Kraków, Radio Kraków, Portal Interia.pl, Gazeta Wyborcza, Miesięcznik Karnet, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl).

Uwaga! W związku z organizacją APLEC Festival - Dni Kultury Katalońskiej oraz przejściem ulicą Grodzką barwnej Parady, w **sobotę 7 sierpnia w godz. 11:00-12:30** wystąpią utrudnienia w ruchu w okolicach ulic: Grodzkiej, Poselskiej, Franciszkańskiej, Stolarskiej, Senackiej oraz Placu Wszystkich Świętych. Wyjazd z ul. Stolarskiej w godz. 11:00-12:30 odbywać się będzie ul. Sienną (7.08.10 r. wjazd w ul. Grodzką w godz. 11:00-12:30 będzie niemożliwy). Za utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

Dodatkowe informacje są dostępne na miejskich stronach internetowych: www.krakow.pl, www.krakow.pl/otwarty_na_swiat oraz pod adresem www.adifolk.cat. (KF).

FINAL TOUR DE POLOGNE: UTRUDNIENIA W RUCHU

W sobotę, 7 sierpnia, w Krakowie odbędzie się finałowy etap 67. Tour de Pologne. Na trasie przejazdu kolarzy i wokół Błoń pojawią się znaczne utrudnienia w ruchu. Zmienione będą trasy niektórych autobusów i tramwajów.

Przejazd peletonu odbędzie się pomiędzy godz. 17.30 a godz. 18.30 następującą trasą: ul. Wielicka (jezdnia w kierunku centrum), ul. Kamieńskiego (jezdnia w kierunku centrum), rondo Matecznego, ul. Konopnickiej (jezdnia w kierunku centrum), Most Dębnicki, ul. Zwierzyniecka, ul. Powiśle, ul. Podzamcze, ul. św. Idziego, ul. Grodzka, Rynek Główny, ul. św. Anny, ul. Studencka, ul. Garncarska, ul. Krupnicza, al. Mickiewicza (jezdnia „pod prąd” w kierunku Hotelu Cracovia), al. 3 Maja, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, al. Focha.

W celu zmniejszenia uciążliwości związanej z wyścigiem dla mieszkańców Krakowa w ciągu ulicy Wielickiej, na odcinku od skrzyżowania z ul. Teligi do skrzyżowania z ul. Kamieńskiego, utrzymany zostanie dla ruchu pojazdów skrajny prawy pas ruchu oraz na ul. Królowej Jadwigi, na odcinku od skrzyżowania z ul. Piastowską do skrzyżowania z al. Focha, udostępniony będzie przejazd w kierunku Salwatora.

Na wszystkich skrzyżowaniach z ulicami dolotowymi do trasy wyścigu w trakcie przejazdu peletonu nastąpią chwilowe przerwy w ruchu.

W związku z koniecznością przygotowania zabezpieczeń końcowego odcinka etapu oraz imprezami towarzyszącymi, w sobotę, 7 sierpnia o godz. 5.30 nastąpi wyłączenie z ruchu pojazdów indywidualnych al. 3 Maja (kursować będzie komunikacja zbiorowa w obu kierunkach). O godz. 6.00 nastąpi zamknięcie al. Focha oraz ul. Kałuży. Natomiast około godz. 14.00 nastąpi całkowite zamknięcie al. 3 Maja oraz ul. Piastowskiej na odcinku od Cichego Kącika do ul. Królowej Jadwigi.

Przywrócenie do ruchu ogólnego ul. Piastowskiej nastąpi ok. godz. 19.30, al. Focha, al. 3 Maja oraz ul. Kałuży ok. godz. 22.00.

W sobotę, 7 sierpnia w godz. 7.00 - 20.00 zakaz zatrzymywania się i postoju pojazdów zostanie wprowadzony na ulicach Powiśle, Podzamcze, św. Idziego, Grodzka, św. Anny, Studencka, Garncarska (na odcinku od skrzyżowania z ul. Studencką do ul. Krupniczej), Krupnicza (na odcinku od ul. Garncarskiej do al. Mickiewicza). Przez cały dzień nie będzie można parkować na al. Focha. Natomiast na al. 3 Maja zakaz zatrzymywania się i postoju zostanie wprowadzony już w piątek, 6 sierpnia od godz. 20.00 i będzie obowiązywał do końca następnego dnia.

W sobotę, 7 sierpnia, w związku z przejazdem peletonu zmieniają się też trasy niektórych tramwajów i autobusów. Szczegółowe informacje na stronie www.zikit.krakow.pl. (M).

OFERTA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH – OPIEKUN ŚRODOWISKOWY

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zaprasza osoby bezrobotne do wzięcia udziału w projekcie, dzięki któremu mogą zdobyć nowe uprawnienia zawodowe oraz rozpocząć pracę w charakterze opiekuna środowiskowego.

Osoby bezrobotne, które wezmą udział w projekcie będą realizować kontrakt socjalny, w ramach którego:

- skorzystają ze wsparcia pracownika socjalnego, psychologa, prawnika i doradcy zawodowego,
- zrealizują 85-godzinny cykl edukacyjno-szkoleniowy opiekuna środowiskowego,
- będą pracować jako opiekunowie środowiskowi w ramach prac społecznie użytecznych lub innej formy zatrudnienia,
- będą mieli możliwość: wykonania badań Sanepidu, skorzystania z integracyjnych wyjść do kina lub teatru, udziału w zajęciach komputerowych, angielskiego dostępu do Internetu, korzystania z biletów MPK w celu dojazdu na zajęcia.

Uczestnictwo w projekcie jest bezpłatne i dobrowolne. W ramach projektu zostanie zaktywizowanych 12 bezrobotnych osób.

Osoby, które chcą skorzystać z tej formy aktywizacji, mogą zgłaszać się do 31 sierpnia w Klubie Integracji Społecznej Kraków, os. Słoneczne 15, tel. 12 644-14 31, mail: is@mops.krakow.pl; poniedziałek 9.00-17.00; wtorek – piątek 7.30-15.30.

Projekt „Opiekun środowiskowy” jest realizowany przez Klub Integracji Społecznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach Programu Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej: „Aktywne formy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu”.

Projekt „Opiekun Środowiskowy” jest dofinansowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej w ramach konkursu: „Podmiot zatrudnienia socjalnego partnerem Ośrodka Pomocy Społecznej i Powiatowego Urzędu Pracy w realizacji kontraktów

sojalnych” stanowiącego część Programu: „Aktywne formy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu”. (JD).

WOLA CHAMPIONS LEAGUE

Dziś (3 sierpnia, wtorek) rozpoczęły się zapisy do turnieju piłkarskiego „Wola Champions League”. Cieszący się dużą popularnością turniej piłkarski organizowany jest po raz 4 i potrwa do 31 sierpnia. Do 9 sierpnia przy Szkole przy ul. Czarnogórskiej 14 przyjmowane będą zapisy 6-osobowych zespołów w dwóch kategoriach wiekowych: do lat 15 i powyżej 15 lat.

Mecze będą rozgrywane na boisku przy ul. Czarnogórskiej 14, więc zapraszamy rodziny i przyjaciół zawodników do kibicowania.

Turniej piłkarski „Wola Champions League” organizowany jest przez Zespół Zadaniowy do realizacji projektu „Streetwork – skuteczny kontakt” Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (Streetwork, ul. Beskidzka 30a, tel. 12 655 00 44, streetwork@mops.krakow.pl) oraz przez Osiedlowy Klub Kultury Wola Wschód (OKK Wola Wschód, ul. Malborska 98, tel. 12 655 91 77, czarnogor@wp.pl).

Sportowa rywalizacja jest okazją do zintegrowania lokalnej młodzieży oraz mieszkańców południowych dzielnic Krakowa, która umożliwi uczestnikom pełne emocje i przyjemne spędzenie wolnego czasu.

Streetworkerzy zapraszają wszystkich, którzy kochają piłkę nożną, zdrową rywalizację i dobrą zabawę.

Po meczach, przy Szkole nr 75 przy ul. Czarnogórskiej 14, odbywać się będą seanse „**Kina Letniego**”. Ta wakacyjna inicjatywa to cykliczne wieczorne spotkania, podczas których odbywają się plenerowe seanse filmowe o różnorodnej tematyce oraz produkcji. W zależności od warunków atmosferycznych, seanse „Kina Letniego” odbywać się będą na wolnym powietrzu, dzięki czemu projekcji filmowej mogą towarzyszyć dodatkowe atrakcje (np. grill). Uwaga: uczestnicy seansów mają wpływ na wyświetlane tytuły!

Równolegle do projekcji filmowych przewiduje się panel dyskusyjny z widzami, na tematy poruszane w filmach – sam przekaz medialny stanie się zatem punktem wyjścia do wymiany poglądów i budowania konstruktywnego obrazu otaczających nas zjawisk. Streetworkerzy liczą, że „Kino Letnie” jest również dobrą okazją do przybliżenia uczestnikom dorobku kulturalnego i filmowego ostatnich lat.

GRAFFITI JAM

W sobotę, 7 sierpnia o godz. 10.00, streetworkerzy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zapraszają na „Graffiti Jam”. Zaproszeni artyści, wspólnie z młodzieżą z Dzielnic XII i XII, będą mieli za zadanie stworzenie spójnej koncepcji malarskiej o tematyce ekologicznej oraz wykonanie jej na 60-metrowej ścianie garaży przy ul. Gołaśka.

W tym dniu odbędą się również warsztaty graffiti dla młodzieży i wszystkich zainteresowanych tą techniką malarską, przybliżenie zasad tworzenia graffiti oraz reguł prawno - obyczajowych, o jakich twórca graffiti powinien zawsze pamiętać. Przedsięwzięcie, uatrakcyjnione wspólnym grillowaniem i koncertem, stanie się według streetworkerów znakomitą okazją do wspólnego spędzenia wolnego czasu.

KOMUNIKAT PYŁKOWY DLA ALERGIKÓW

W okresie od lipca do października na Rynku Głównym w Krakowie prowadzony jest monitoring biologiczny. Komunikaty pyłkowe są aktualizowane dwa razy w tygodniu (wtorki i piątki) i zawierają informacje o aktualnym stężeniu i prognozowanym dla pyłku roślin alergizujących oraz zarodników grzybów.

Obecnie trwa główny sezon pyłkowy, w powietrzu występują ziarna pyłku traw, które są głównym źródłem alergenów roślinnych w naszym kraju. Większość osób z alergią pyłkową jest uczulonych na alergeny traw. Sezon traw jest stosunkowo długi ze względu na to, że różne gatunki traw pyłają w różnych terminach (IV-IX). Do słabych alergenów zawartych w ziarnach pyłku roślin zielnych, zwanych popularnie chwastami, zalicza się alergeny babki, szczawiu i pokrzywy. Natomiast pojawienie się pierwszych ziaren pyłku bylicy, o silnych właściwościach alergizujących zaczyna tzw. okres letnio-jesienny sezonu pyłkowego z dominującym pyłkiem bylicy i ambrozji. Od czerwca wzrasta też stężenie zarodników grzybów, wysokie stężenia wahają się w zależności od typu zarodników. Do najsilniej uczulających zalicza się zarodniki *Alternaria*.

Monitoring stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie prowadzony jest w ramach współpracy z Urzędem Miasta Krakowa przez Zakład Alergologii Klinicznej i Środowiskowej Uniwersytetu Jagiellońskiego - Collegium Medicum i finansowany w całości z budżetu Miasta Krakowa.

Aktualne informacje związane z monitoringiem stężenia cząstek biologicznych, w tym pyłku roślin i zarodników grzybów w powietrzu w rejonie Rynku Głównego w Krakowie można również uzyskać pod numerem telefonu Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40.

Komunikat pyłkowy dla alergików – Rynek Główny z dnia 3 sierpnia 2010 r. (JD).

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12.30 – Otwarcie wystawy fotograficznej „*Corpora Dormiunt, Vigilant Animae – Ciała śpią, dusze czuwają. Ofiary Tragedii Smoleńskiej w pamięci Kadrówki*”, hol przed salą Obrad Rady Miasta Krakowa

19.30 – Apel na Kopcu Józefa Piłsudskiego na Sowińcu, połączony ze złożeniem w kopcu kolejnych ziem z pól bitewnych i miejsc kaźni oraz ziemi z miejsca Tragedii Smoleńskiej

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

12:00 – Konferencja prasowa poświęcona krakowskim uroczystościom XLV (30. po wojnie) Marszu Szlakiem I Kompanii Kadrowej, sala Portretowa

14:00 – Uroczystość podpisania Deklaracji krakowskiej w sprawie dobrych praktyk bursztynnicznych, sala Fontany Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Rynek Główny 35

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU NA PL. BOHATERÓW GETTA

Od 4 sierpnia przez najbliższe dwa tygodnie pojawią się utrudnienia w ruchu na placu Bohaterów Getta.

Od 4 sierpnia, w związku z koniecznością wykonania remontu odwodnienia torowiska na pl. Bohaterów Getta, wystąpią utrudnienia w ruchu na jezdni prowadzącej w kierunku ul. Limanowskiego. Utrudnienia potrwać około dwóch tygodni, w których kolejno będą wyłączane z ruchu lewy i prawy pas.

W tym okresie przewidziany jest czas na związanie betonu, co oznacza, że mimo braku prowadzenia prac przez robotników, ruchu nie zostanie przywrócony na wyłączony z ruchu odcinek. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

TYDZIEŃ TANGA ARGENTYŃSKIEGO

Lekcje z nauczycielami z Argentyny, warsztaty dla początkujących, koncerty, pokaz filmu i wieczory taneczne – przez tydzień w Krakowie będzie królować argentyńskie tango. Rusza VI edycja Festiwalu „Puente del Tango”, który odbywać się będzie w dniach 8-15 sierpnia w Krakowie.

Nowicjusze będą mogli opanować podstawy argentyńskiego tanga na trzydniowym kursie, a pozostali uczestnicy, na lekcjach dostosowanych do stopnia zaawansowania, mają szansę nauczyć się nowych kroków i szlifować technikę tańca pod okiem argentyńskich nauczycieli. W planie Festiwalu przewidziane są również koncerty, projekcja filmu „Cafe de los Maestros” i tzw. milongi - wieczorne potańcówki dla miłośników tanga. W czasie tych ostatnich będzie można obejrzeć pokazy taneczne par światowej sławy – wystąpią m.in. Virginia Cutillo i Jose Halfon.

Żeby wziąć udział w festiwalowych zajęciach i imprezach, trzeba wcześniej wystąpić

mailem zgłoszenie na adres: teraztango@wp.pl. Na lekcje (z wyjątkiem techniki) należy zapisywać się w parach. W przypadku warsztatów liczba miejsc jest ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. Szczegóły dotyczące programu, rejestracji i cennika można znaleźć na stronie www.puentedeltango.art.pl.

Imprezę organizują: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Klub "Kuźnia", Impresariat "Tango Tango", we współpracy ze Stowarzyszeniem "Rotunda" Centrum Kultury. (JK).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa